bercorak Al-Adabi Al-Ijtima‟i (sastra budaya dan

kemasyarakatan).
75

2. Tafsir Al-Azhar karya Buya Hamka

a. Biografi Buya Hamka

Buya Hamka memiliki nama lengkap Haji Abdul Malik

Amrullah. Panggilan Hamka merupakan singkatan dari nama

panjang beliau. Ia lahir pada tanggal 17 Februari 1908 atau 14

Muharram 1326 H di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat.

Ayahnya bernama Haji Abdul Karim Amrullah atau biasa di panggil

dengan Haji Rasul dan ibunya bernama Shafiyah Tanjung. Kedua

orang tua Buya Hamka merupakan orang yang sangat taat dalam

beragama, karena ayahnya merupakan seorang ulama besar yang

Tafsir Al-Mishbah karya M. Quraish Shihab

a. Biografi M. Quraish Shihab

Quraish Shihab mempunyai nama lengkap Muhammad Quraish

Shihab. Ia lahir pada hari Rabu, tanggal 16 Februari 1944 atau 22 Safar

1363 H di Lotassalo, Rappang, Kabupaten Sidenreng Rappang, Provinsi

Sulawesi Selatan. Nama dari ibunda M. Quraish Shihab adalah Asma.

Sedangkan sang ayah bernama Habib Abdurrahman Shihab dan lahir di

Makassar pada tahun 1915 dan merupakan keturunan dari Arab.

Abdurrahman adalah anak dari Habib Ali bin Abdurrahman Shihab

Quraish Shihab memiliki sebuah karya kitab tafsir yang sangat

fenomenal dengan judul Tafsir Al-Mishbah Pesan Kesan dan

Keserasian Al-Qur‟an. Beliau menyelesaikan kepenulisan kitab tafsir

tersebut dalam kurun waktu empat tahun, di mulai sejak beliau masih di

Kairo Mesir pada hari Jumat tanggal 4 Rabi‟ul Awwal 1420 H/18 Juni

1999 dan selesai pada hari Jumat pada tanggal 8 Rajab 1423 H/ 5

September 2003.
87